
Tjæreborg	badminton	begynderstævne	2014	

I år 2014 har vi i badmintonudvalget forsøgt at gå nye veje med hensyn til stævneafholdelse da vi kunne se 

at de sidste par år var dalende tilmeldinger til vores årlige og traditionsrige julestævne. Der kom mange 

inputs i udvalget, men vores valg blev i sidste ende til et begynderstævne og dette måtte efter et endt 

stævne siges at have været et rigtigt godt valg. 

Vores premiere på begynderstævnet 2014, søndag den 7/12 fra kl. 09:00 blev en fantastisk succes trods kun 

23 tilmeldte spiller fra de lokale klubber, samt klubber fra Varde egnen. Det gav både spillere, forældre 

samt dommerbordet et rigtig godt overblik over dagens forløb og de 71 kampe. Det som blev positivt 

modtaget fra primært forældrene, var at alle spillere fik 6 kampe hver og at man ikke kun kom for at spille 

1-2 kampe, hvis man tabte. Tværtimod, så var strategien fra udvalgets side af, at alle spillere skulle have så 

mange kampe vi kunne programsætte og sidst, men ikke mindst at alle ville få en sjov og hyggelig dag 

sammen, omkring det at være med til et badmintonstævne. 

Stævnet blev afholdt for helt nye spillere eller for de spillere 

som havde spillet i 1 sæson, men måske ikke havde prøvet 

at være til et stævne. Aldersmæssigt var der spillere lige fra 

7 år og op til 13 år, hvor vi delte aldersgrupperne op i U13 

og U9-U11 blandet sammen, dette fungerede fint. 

Vi valgte, i og med at det var nye spillere, at afholde kampene 

således at man spillede enten 15 min. eller op til 30 point og 

det viste sig at vi ramte helt plet i samtlige kampe. Alle kampe endte på 30 point og de 15 min. var næsten 

udløbet hver gang. Dette kunne man hurtigt se på alle spillere at det var rigtig sjovt at de trods et lidt 

specielt regelsæt indenfor badminton, så fik de rigtig meget ud af de ca. 15 min. kampene varede. 

Tidsmæssigt blev kampplanen overholdt, da alle baner var færdigspillet efter ca. 15 min. og med et hurtigt 

skift samt meget hjælpsomme forældre lykkedes det at blive færdig med stævnet til kl. 14:00. En meget 

stor tak til forældrene skal lyde fra udvalget. 

Grundet vi først tog beslutningen hen imod november / december var pga. at vi var i tvivl om at vi kunne nå 

at sende invitationer ud til de syddanske badmintonklubber, men ved en hurtig hjælp og indsats fra DGI 

Sydvest og Sport 24, Esbjerg afd. lykkedes det at få oprettet en tilmeldingsportal, få sendt invitationer ud 

ved hjælp fra DGI Sydvest og modtaget de 23 tilmeldinger. Dette er vi meget taknemmelig for i udvalgt og 

specielt når vi endda fik et fantastisk stævne ud af det. 

 

 



Udover de mange flotspillende kampe så var 

højdepunktet for alle de unge badminton- 

talenter at modtage en meget flot pokal og 

en drikkedunk, uanset placering. Dette fik vi 

rigtig meget ros for fra forældre og vi kunne 

se at spillerne strålede af stolthed over at 

modtage en pokal og drikkedunk. Udover at 

Sport 24, Esbjerg afd. havde på kort tid 

anskaffet os disse flotte pokaler samt 

drikkedunke fik vi også en kasse fyldt med 

spilletrøjer, som alle spillere kunne tage med 

hjem, hvis de havde lyst. Ligeledes en meget 

stor tak til Sport 24, Esbjerg afd. for alle disse 

flotte præmier samt trøjer. 

Afslutningsvis må vi i udvalget konkluderer at dette års, og første gang, begynderstævne blev en stor succes 

og fik en masse ros både for planlægning, afvikling samt de fantastiske præmier. Flere forældre har 

tilkendegivet at komme igen i så fald at endnu et stævne ville blive afholdt. Så dette må være en opfordring 

til at lave endnu et succesfuldt stævne til næste år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle spillere, lokale klubber, forældre samt samarbejdspartnere ønskes en rigtig glædelig Jul og et succesrigt 

år 2015. 
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